
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ: 5294 

Αριθμ. 

Διεκπ: 3402 

              Αθήνα, 17/05/2022 

 

            

             
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Παροχή υπηρεσιών διαμονής" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

   Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 106/Α/1987), 

όπως ισχύει. 

 

2. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 16, 17, 19, 147-149 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β' (ΦΕΚ 

51/Α/1997), όπως ισχύει. 

 

3. Τον Ν. 4412/2016 ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" (εφαρμοζόμενου κατά τα ειδικότερα 

οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων), όπως ισχύει. 

 

4. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

 

5. Την ανάγκη μίσθωσης διανυκτερεύσεων για τη φιλοξενία συνολικά δώδεκα μελών κοινοβουλίων και δώδεκα 

συντονιστών των δώδεκα χωρών /μελών (Σερβία, Τουρκία, Ρουμανία, Κροατία, Μολδαβία, Σλοβενία, Μαυροβούνιο, 

Κόσσοβο, Βοσνία Ερζεγοβίνη, Βόρεια Μακεδονία, Βουλγαρία και Αλβανία) που συμμετείχαν στη Συνεδρίαση της 

Επιτροπής Δικαιοσύνης, Εσωτερικών Υποθέσεων & Ασφάλειας της Κοινοβουλευτικής Συνέλευσης της Διαδικασίας 

Συνεργασίας Χωρών ΝΑ Ευρώπης (SEECP PA) στην Αθήνα υπό την ελληνική προεδρία, το χρονικό διάστημα 11-12 

Απριλίου 2022, σύμφωνα με το υπ'αριθμ. 27511/04.04.2022 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Δημοσίων Σχέσεων και 

Εθιμοτυπίας της Βουλής των Ελλήνων. 

 

6. Την από 08.04.2022 έγκριση του υπηρεσιακού σημειώματος από τον Γενικό Γραμματέα της Βουλής. 

 

7. Την υπ'αριθμ. 11487/8090/14.12.2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 

Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420907001 

οικονομικού έτους 2022, με α/α υποχρ. 120 και την υπ'αριθμ. 3797/2449/04.04.2022  απόφαση ανάκλησης ανάληψης 

υποχρέωσης   

 

Αποφασίζουμε 

 
     την έγκριση δαπάνης στον οικονομικό φορέα ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ ΛΑΜΨΑ Α.Ε.- 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ "ΜΕΓΑΛΗ ΒΡΕΤΑΝΝΙΑ", ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ Α΄1, 105 64, ΑΘΗΝΑ (e-mail: info.gb@marriott.com),  

για τη μίσθωση διανυκτερεύσεων για τη φιλοξενία συνολικά δώδεκα μελών κοινοβουλίων και δώδεκα συντονιστών των 

δώδεκα χωρών /μελών (Σερβία, Τουρκία, Ρουμανία, Κροατία, Μολδαβία, Σλοβενία, Μαυροβούνιο, Κόσσοβο, Βοσνία 

Ερζεγοβίνη, Βόρεια Μακεδονία, Βουλγαρία και Αλβανία) που συμμετείχαν στη Συνεδρίαση της Επιτροπής Δικαιοσύνης, 

Εσωτερικών Υποθέσεων & Ασφάλειας της Κοινοβουλευτικής Συνέλευσης της Διαδικασίας Συνεργασίας Χωρών ΝΑ 

Ευρώπης (SEECP PA) στην Αθήνα υπό την ελληνική προεδρία, το χρονικό διάστημα 11-12 Απριλίου 2022. 

ΑΔΑ: 02-07Ρ7



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη ποσού 

τεσσάρων χιλιάδων σαράντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (4.044,24 €), ήτοι 3.590,88 € + 453,36 € για 

ΦΠΑ, σε βάρος του Ε.Φ. 1003-201-0000000 και ΑΛΕ 2420907001 του προϋπολογισμού της Βουλής των Ελλήνων 

χρήσεως 2022 (σχετική η υπ' αριθμ. 25894/19.04.2022 ειδικό στοιχείο- απόδειξη είσπραξης φόρου διαμονής και το υπ' 

αριθμ. 41403/19.04.2022 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών  του αναδόχου). 

 

   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους:  α) Μακρή Ιωάννη (j.makris@parliament.gr), πρόεδρο, β) 

Τσιμπίδα Αλεξάνδρα (a.tsimpida@parliament.gr), γ) Κουβέλου Κανελλίνα (k.kouvelou@parliament.gr), τακτικά μέλη και 

δ) Δραγανίγου Θεοδώρα (d.draganigou@parliament.gr), αν/κή πρόεδρο, ε) Μόρφη Ξανθή (morfi@parliament.gr), αν/κό 

μέλος, στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής. Κάθε 

υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρωτοκόλλου παραλαβής θα διώκεται πειθαρχικά. 

 
 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 
 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών 

6. Δ/νση Δημοσίων Σχέσεων και Εθιμοτυπίας 

7. Μέλη Επιτροπής 

8. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ ΛΑΜΨΑ Α.Ε.-  

    ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ "ΜΕΓΑΛΗ ΒΡΕΤΑΝΝΙΑ"             
 

Ν.Κ.__1152_2022 _OPS 

nou__06/05/2022  
Πληροφορίες: 2103692432             

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 02-07Ρ7


